

Produktdatenblatt



Glutenfreie Mischbox, 6-fach sortiert

Artikel - Nr.

2125

Bezeichnung des Lebensmittels

Brotscheiben/Brötchen, Gluten-u. Laktosefrei, TK

EAN

4009837021253

Conveniencestufe

fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

| Einheit | Stück * | Karton | Lage | Palette |
|----------------------------|---------|-----------------|---------|---------------------|
| Menge pro Basiseinheit | 1 | 60 | 480 | 5.280 |
| Bruttogewicht ¹ | 0,06266 | 3,7596 | 30,0768 | 330,8448 |
| Nettogewicht | 0,05583 | 3,3498 | 26,7984 | 294,7824 |
| L x B x H (mm) | - | 400 x 300 x 150 | - | 1.200 x 800 x 1.800 |
| Durchmesser (mm) | - | - | - | - |
| Karton / Palette | - | - | - | 88 |

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Toastbrot: L 10,0 x B 9,1 x H 1,0 cm

Quinoabrot : L 10,0 x B 9,1 x H 1,0 cm

Vitalvollkornbrot : L 10,0 x B 9,1 x H 1,0 cm

Schnittbrötchen: L 11,0 x B 6,0 x H 4,0 cm

Sonnenblumenbrot: L 8,5 x B 6,5 x H 4,0 cm

Biobrotchen: L 8,5 x B 6,0 x H 4,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Toastbrot

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|--|--|
| Brennwert | 1010 kJ / 238 kcal | Wasser, Reismehl, Kartoffelstärke, Palmfett, Dextrose, Zucker, Backhefe, Speisesalz, Kartoffelflocken, Inulin, Teffmehl, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure | Dieser Artikel enthält keine Allergene |
| Fett | 4,1 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,6 g | | |

| | | | |
|---------------|--------|--|--|
| Kohlenhydrate | 46,1 g | | |
| davon Zucker | 5,3 g | | |
| Eiweiß | 3,1 g | | |
| Salz | 1,1 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
 Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|--|-------------------|--|
| Quinoabrot | | |
| Brennwert | 916 kJ / 216 kcal | Dieser Artikel enthält keine Allergene |
| Fett | 3 g | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,8 g | |
| Kohlenhydrate | 42,9 g | |
| davon Zucker | 3,3 g | |
| Eiweiß | 3,2 g | |
| Salz | 1,3 g | |
| Wasser, Reismehl, Kochbananenmehl, Kartoffelstärke, Quinoamehl (7%), Teffmehl, Palmfett, Backhefe, Dextrose, Zucker, Speisesalz, Apfelfaser, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
 Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|--|-------------------|--------------------------------|
| Vital-Vollkornbrot | | |
| Brennwert | 913 kJ / 216 kcal | Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 3,6 g | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,6 g | |
| Kohlenhydrate | 37,0 g | |
| davon Zucker | 0,4 g | |
| Eiweiß | 6,7 g | |
| Salz | 1,2 g | |
| Getreideerzeugnisse (Reisvollkornmehl (46,3%), Reis, Teffvollkornmehl, Teffvollkornflocken), Wasser, HÜHNEREIWEIß, Leinmehl (entfettet), Backhefe, Palmfett, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure, Flohsamenschalenmehl | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
 Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|------------------------|--------------|--|
| Schnittbrötchen | | |
| | 966 kJ / 228 | Dieser Artikel enthält keine Allergene |

| | | | |
|-----------------------------|--------|--|--|
| Brennwert | kcal | Reismehl, Wasser, Kartoffelstärke, Palmfett, Backhefe, Dextrose, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure | |
| Fett | 3,1 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,9 g | | |
| Kohlenhydrate | 45,8 g | | |
| davon Zucker | 1,6 g | | |
| Eiweiß | 3,3 g | | |
| Salz | 1,2 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

Sonnenblumenbrötchen

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|---|--|
| Brennwert | 1242 kJ / 293 kcal | Wasser, Reismehl, Sonnenblumenkerne (11%), Kartoffelstärke, Kochbananmehl, Teffmehl, Leinsamen, Palmfett, Backhefe, Dextrose, Zucker, Apfelfaser, Speisesalz, Kartoffelflocken, Inulin, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure | Dieser Artikel enthält keine Allergene |
| Fett | 10 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,8 g | | |
| Kohlenhydrate | 41,8 g | | |
| davon Zucker | 3,3 g | | |
| Eiweiß | 6,2 g | | |
| Salz | 1 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

Bio-Brötchen

| | | | |
|-----------------------------|-------------------|---|--|
| Brennwert | 982 kJ / 232 kcal | Bio Reismehl, Wasser, Bio Kartoffelstärke, Bio Palmfett, Bio Reissirup, Bio Backhefe, Bio Apfelfaser, Bio Zucker, Speisesalz, Bio Kartoffelflocken, Bio Teffmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure | Dieser Artikel enthält keine Allergene |
| Fett | 4 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,5 g | | |
| Kohlenhydrate | 43,9 g | | |
| davon Zucker | 4,2 g | | |
| Eiweiß | 3,2 g | | |
| Salz | 1,1 g | | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Backanleitung

Brötchen 1 Stunde bei Raumtemperatur auftauen und in der Folie bei 180-200°C 5 Minuten aufbacken. Brot aus der Verpackung nehmen und bis zum gewünschten Bräunungsgrad toasten.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 23.01.2026

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de
